

■ Kaksisuuntainen liikenne

Jokainen viestinnän peruskurssin käynyt tietää, että ihan oikea viestintä on kaksisuuntaista. Useimmat myös muistavat, että juuri tämän kaksisuuntaisuuden kannalta joukkotiedotus ja journalismi ovat hiukan kyseenalaista 'viestintää'. Takavuosina Peilaajan kaverit väittelivät tuimasti siitäkin, saako joukkoviestintää sanoa viestinnäksi.

Nyt tässä asiassa on tapahtunut perustavaa laatua oleva muutos, kuten nykyään on tapana alalla jos toisellakin. Eikä Peilaaja puhu nyt Internetistä, vaan ihan arkisesta sanomalehdestä. Aamulehden mainoskampanjassa syksyllä Seppo Rantanen niminen poliisi näet todistaa, että oikeasti Aamulehti on viestintä. Jämäkännäköinen poliisimies tokaisee mainoksen otsikossa.

"Poliisin ja Aamulehden välillä on tiedon kulussa kaksisuuntainen liikenne"

Peilaajan ilkeämielisempi kollega kyssäisi käytävällä, että onkos tämä nyt sitä Public Journalismia?

■ Oletetaan, että... osa I

Tunnetusti virkeästi maakuntia kiertävä presidenttimme kerkisi Keskisuomalai-

sen 125- vuotisjuhlin. Lehdelle myöntämässään turinatuokiassa Ahtisaari tuli sanoneeksi jotain myös lehdistöetiikasta, kuten muistamme.

Etiikkakeskustelun jalkoihin jäi kuitenkin haastattelun toinen ajatushelmi. Peilaajan kaveri kiikutti leikkeen silmien nähtäväksi, ja siteerattavahan se on:

"Vielä ei ehkä ole riittävästi kokemusta siitä, olisiko ulkomainen omistus vaikuttanut sanomalehden sisältöön. Oletan kuitenkin, ettei juurikaan vaikuta, joten on vähemmän merkityksellistä, kuka lehden omistaa, Ahtisaari pohtii."

Peilaajan mielestä Keskisuomalainen kyllä vähän kaunistelee asiaa, kun sanoo tätä pohdinnaksi. Samanlaista viiltävän terävää analyysia Ahtisaari tarjoi krapulalääkkeeksi uudenvuodenpäivänä yli 400 000 suomalaiselle, jotka ovat vailla työtä.

Kuten muistamme, presidentti sanoi, että työllisyyden hoidossa uusien työpaikkojen luominen on avainasemassa. Peilaajalla on tuttavita, jotka eivät vielä ole toipuneet tästä oivalluksesta.

Mutta ei syytä huoleen. Presidentti näet myös oletti puheessaan, että työtömyyden nujertaminen on ovelta. Jos lehtitalouden logiikkaa soveltaa tähän, hommahan on hallussa.

■ Oletetaan, että... osa II

Tällä kertaa viimeisen järkytyksen tarjotkoon filosofinen oletus. Pekka Himasta on Peilaajan mielestä lyöty jo ihan tarpeeksi. Mutta Peilaajan pari karskimpaa kaveria pakotti tähän viimeiseen tölväisyyn.

Taannoisena sunnuntaiaamuna Himanen keskusteli televisiossa verkkoajan haasteista. Verkostoitumisen vaikutuksia ihmisiin hän alkoi purkaa seuraavalla oletuksella, sitaatti on summittainen:

'Oletetaan, että meillä olisi ihminen joka olisi muuten ihan samanlainen ihminen kuin nyt, mutta että se ei *kommunikoisi* ollenkaan'.

Peilaaja tekee tämän pohjalta kaksi oletusta. 1) Himasen oletuksille ei olisi tilaa Ison Pajan valonheittimien loisteesa, jos olisi 45- vuotias nainen. 2) Himanen ei ole käynyt viestinnän peruskurssia.

Artikkelit

ELOKUVA 100- vuotta- teemanumero. — Unesco- kuriiri 11(1995)8- 9.

Sisältää artikkelit: Taidetta vai teollisuutta (Peter Schepelem), Syntymäpäivä vai hautajaiset (Krzysztof Zanussi), Hollywood (Tino Balio), Unelmatehtaan menestystekijät (Lionel Steketee), Onko elokuva nuori vai vanha (Jean- Claude Carrière), Mahdollisuuksien ikkunat (Jerry Palmer), Intian ensimmäiset studiot (Romain Maitra), Afrikka muukalaisena omalla maaperällä (Gaston Ka-

boré), Maailman elokuvamuisti vaarassa (Thereza Wagner), Kaisa Rastimo (Sami Noponen), Suomalaisen elokuvan 70 vuotta (Hannutapani Vaarala), Egypti elokuvan peilissä (Magda Wassef), Meksiko — mieltymys melodraamaan (José Carlos Avellar) sekä haastattelut Milos Formanista, Abbas Kiarostamista, Sureh Jindalista, Nagisa Oshamista, Tomás Gutiérrez Aleasta, Milsho Manshevskista ja Marcello Mastroianista.

KOSKI, Anne

Keskustelu, talk- show, haastattelu (television keskusteluohjelmien analyysia). — Mediavirtuosi talvi 1995/1996, s. 2- 7.

LAITILA, Tiina

Journalistic codes of ethics in Europe. — European journal of communication 10(1995)4, ss. 527- 544.

LINNANAHDE, Matti

Helsingin Sanomat pitää pääkirjoituksia kunniasa (toimittaja Risto Uimosen haastattelu). — Suunta 2000 (1995)4, ss. 12- 19.

NÄRÄ, Tuomo

EU- agendan synty joukkoviestimissä. — Poliitiikka 37(1995)4, ss. 227- 237.

VIRTAPOHJA, Kalle

Myyttinen kiekko : miksi kansa karnevalisoi jääkiekon MM- voiton? — Kulttuuritutkimus 12(1995)3, ss. 29- 39.